ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
-/£.//АШ №<аи33j/

Г п г
Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры

| | ВМ.5839* «Экономика фирмы и инновационной деятельности»

ПРИКАЗЫВАЮ: '

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5839* «Экономика фирмы и инновационной деятельности»
(далее - Совет):

1.1. Абаскалов Никита Сергеевич, генеральный директор ООО «Сервис+»
(по согласованию);

1.2. Герасименко Валентина Васильевна, доктор экономических наук,
профессор, заведующая Кафедрой маркетинга МГУ им. М.В. Ломоносова (по
согласованию);

1.3. Головяшкин Сергей Владимирович, исполнительный директор ООО
«Кировская фабрика нетканых материалов» (по согласованию);

1.4. Иванцов Дмитрий Сергеевич, генеральный директор ООО
«Проимпорт» (по согласованию);

1.5. Мельников Дмитрий Павлович, председатель Совета директоров,
директор по продажам, ПАО «Автоэлектроарматура» (по согласованию);

1.6. Пак Чжонхо (Park Jong Но), член рабочей группы «Экономика,
торговля и ресурсы», предеседатель Корейско-российского Делового (Бизнес)
Совета, генеральный директор Seldone Korea Со (по согласованию);

1.7. Саватюгин Андрей Алексеевич, член совета директоров, заместитель
руководителя, заместитель коммерческого директора АО «Научно-
производственного объединения «ЗАВОД ВОЛНА» (по согласованию).

2. Председателем Совета назначить Мельникова Д.П.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры экономики

предприятия, предпринимательства и инноваций Ценжарик Марию Казимировну.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3

месяцев с даты издания настоящего приказа;
4.2. осуществлять консультирование членов Совета. 4

г
j

5. Заместителю начальника Управления
образовательных программ Марковой А.О. организовать работу по внесению
актуальной информации в ИС Партнер.

6. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует
обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.

7. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы
образовательных программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору
по учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка профессора Кафедры экономики предприятия и
предпринимательства Аренкова И.А., согласованная с деканом Экономического
факультета Марганией O.JL, от 29.09.2022 № 44/17/8-05-49.

Проректор ^\ у
по учебно-методической работе ( ' Э.А. Зелетдинова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru